GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARCIALES

1,073,961,343.28
-175,324,012.35

898,637,330.93
-239,886,927.98

658,750,402.95
1,902,580.69

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS
4,078,839,140.45

3,100,594,532.49
317,591,624.32

660,652,983.64

164,318,487.17
44,065,606.61

410,534,107.12
47,952,620.93

2,082,905,473.20

1,556,919,582.81
43,151,523.64

120,252,880.56

362,581,486.19

100,494,762.51
17,383,690.49

17,571,025.79

1,198,808.29
530,050,239.35

3,691,877.68

1,995,933,667.25

135,449,478.79

534,940,925.32

25,941,748.36
76,600,255.36

-399,491,446.53
1,596,442,220.72
1,001,117,305.25

3,632,538.08
477,028,569.19
57,637,199.49
62,168,167.69
49,875,752.69
41,356,060.00
24,640,144.36
575,146.88
83,840,211.36
5,531,583.58
194,831,931.93

1,974,868.58
20,112,517.09

595,324,915.47

80,454,618.05
102,542,003.72

22,087,385.67

-3,984,118.63
18,332,340.93
22,316,459.56

671,795,414.89

93,598,007.18
578,197,407.71

578,197,407.71

Guatemala, 30 de Septiembre de 2020
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La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt
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