

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,078,839,140.45
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	1,073,961,343.28		
Primas Netas	-175,324,012.35		
(-) Primas Cedidas	898,637,330.93		
Primas Netas Retenidas	-239,886,927.98		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	658,750,402.95		
	1,902,580.69	660,652,983.64	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,082,905,473.20
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	164,318,487.17		
Gastos por Obligaciones Contractuales	44,065,606.61		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	410,534,107.12		
	47,952,620.93	120,252,880.56	
		362,581,486.19	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,995,933,667.25
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		135,449,478.79	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	100,494,762.51		
Productos por Inversiones en Acciones	17,383,690.49		
Productos por Promoción de Empresas	17,571,025.79		
Otros Productos de Operación			
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,198,808.29		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	530,050,239.35		
Gastos por Promoción de Empresas	3,691,877.68		
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-399,491,446.53
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,596,442,220.72
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,001,117,305.25
Consejo Administración			
Funcionarios y Empleados	3,632,538.08		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	477,028,569.19		
Honorarios Profesionales	57,637,199.49		
Arrendamientos	62,168,167.69		
Reparaciones y Mantenimiento	49,875,752.69		
Mercadeo y Publicidad	41,356,060.00		
Primas de Seguros y Fianzas	24,640,144.36		
Depreciaciones y Amortizaciones	575,146.88		
Papelaría, Útiles y Suministros	83,840,211.36		
Gastos Varios	5,531,583.58		
	194,831,931.93		
MARGEN OPERACIONAL NETO			595,324,915.47
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			80,454,618.05
PRODUCTOS			
Salvamentos y Recuperaciones		102,542,003.72	
Productos Extraordinarios	25,941,748.36		
GASTOS			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	76,600,255.36		
Gastos Extraordinarios		22,087,385.67	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-3,984,118.63
Productos de Ejercicios Anteriores			
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,974,868.58		
	20,112,517.09		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			
Impuesto sobre la Renta			671,795,414.89
			93,598,007.18
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			578,197,407.71
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			578,197,407.71

Guatemala, 30 de Septiembre de 2020



Luis Antonio Fajardo Aldana
CONCEJADOR



José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL



Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL